
UCHWAŁA NR XIX/164/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/83/2024 Rady Gminy Wielowieś z dnia 
30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wielowieś na rok 
2025 i zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 215 438,04 zł  do wysokości  
54 232 387,12 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wielowieś na rok 2025 i zmniejsza 
się plan wydatków o kwotę 1 747 799,52 zł do wysokości 58 187 215,97 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W uchwale nr IX/83/2025 Rady Gminy Wielowieś z dnia 30 grudnia 
2024 z późn. zm. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok 
§ 3 ust. 1, 2 i 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 
3 954 828,85 zł, który sfinansowany będzie przychodami pochodzącymi 
z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – w wysokości 192 833,66 zł; 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – w wysokości 514 022,57 zł; 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 
w wysokości 1 950 000,00 zł; 

d) nadwyżki z lat ubiegłych – w wysokości 1 297 972,62  zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 4 596 825,53 zł, w tym z: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach – w wysokości 192 833,66 zł; 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – w wysokości 514 022,57 zł; 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 
w wysokości 1 961 000,00 zł; 

d) nadwyżki z lat ubiegłych – w wysokości 1 297 972,62  zł 

e) przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych –  w wysokości 630 996,68 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 641 996,68 zł, w tym: 

a) na spłatę zaciągniętego kredytu – w wysokości 11 000,00 zł., 

b) udzielone pożyczki i kredyty – w wysokości 630 996,68 zł.”., 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wielowieś przedstawia 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 3. 1. Załącznik nr 9 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący planu przychodów 
i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 10 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący zestawienia dotacji udzielanych 
z budżetu Gminy Wielowieś w roku 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 12 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków Gminy 
Wielowieś w 2025 roku z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



4. Załącznik nr 13 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący dochodów i wydatków Gminy 
Wielowieś w 2025 roku z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 14 do uchwały Rady Gminy Wielowieś w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielowieś na 2025 rok dotyczący planu dochodów i wydatków 
Gminy Wielowieś z funduszu pomocy  dotyczących realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa w 2025 roku  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

010 Rolnictwo i łowiectwo   36 000,00    0,00   512 000,00   548 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   18 000,00    0,00   500 000,00   518 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów    0,00    0,00   500 000,00   500 000,00

01095 Pozostała działalność   18 000,00    0,00   12 000,00   30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

  18 000,00    0,00   12 000,00   30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa   286 800,00    0,00   30 000,00   316 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   286 800,00    0,00   30 000,00   316 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

  141 000,00    0,00   30 000,00   171 000,00

750 Administracja publiczna   76 718,03 -  58 514,00   11 000,00   29 204,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  58 514,00 -  58 514,00    0,00    0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   18 000,00    0,00   11 000,00   29 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   18 000,00    0,00   11 000,00   29 000,00

75095 Pozostała działalność   58 514,00 -  58 514,00    0,00    0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  58 514,00 -  58 514,00    0,00    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

  48 567,19 -  48 567,19    0,00    0,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok

w złotych

Własne

bieżące

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

  9 946,81 -  9 946,81    0,00    0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

 24 114 666,39    0,00   39 000,00  24 153 666,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

 3 444 105,31    0,00   10 000,00  3 454 105,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych   208 214,00    0,00   10 000,00   218 214,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

  142 486,38    0,00   29 000,00   171 486,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej   4 848,00    0,00   29 000,00   33 848,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 334 078,41    0,00   30 000,00  2 364 078,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   350 550,00    0,00   30 000,00   380 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów    0,00    0,00   30 000,00   30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   18 549,00    0,00   6 500,00   25 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   18 549,00    0,00   6 500,00   25 049,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów   3 549,00    0,00   6 500,00   10 049,00

 38 774 501,16 -  58 514,00   628 500,00  39 344 487,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  798 128,37 -  58 514,00    0,00   739 614,37

600 Transport i łączność   812 344,00 -  701 393,84    0,00   110 950,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

60016 Drogi publiczne gminne   812 344,00 -  701 393,84    0,00   110 950,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

  259 465,00 -  259 465,00    0,00    0,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

  552 879,00 -  441 928,84    0,00   110 950,16

750 Administracja publiczna   271 300,00 -  40 430,20    0,00   230 869,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  271 300,00 -  40 430,20    0,00   230 869,80

bieżące razem:

 

majątkowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



75095 Pozostała działalność   271 300,00 -  40 430,20    0,00   230 869,80

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  271 300,00 -  40 430,20    0,00   230 869,80

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

  225 179,00 -  33 556,67    0,00   191 622,33

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

  46 121,00 -  6 873,53    0,00   39 247,47

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 492 808,37 -  458 600,00    0,00  1 034 208,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  1 492 808,37 -  458 600,00    0,00  1 034 208,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

 1 492 808,37 -  458 600,00    0,00  1 034 208,37

926 Kultura fizyczna  2 290 000,00 -  585 000,00    0,00  1 705 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

92601 Obiekty sportowe  2 290 000,00 -  585 000,00    0,00  1 705 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

 2 220 000,00 -  585 000,00    0,00  1 635 000,00

 13 917 179,73 - 1 785 424,04    0,00  12 131 755,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  680 558,00 -  40 430,20    0,00   640 127,80

 52 691 680,89 - 1 843 938,04   628 500,00  51 476 242,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 478 686,37 -  98 944,20    0,00  1 379 742,17

 2 755 244,27    0,00    0,00  2 755 244,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

 2 755 244,27    0,00    0,00  2 755 244,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

   900,00    0,00    0,00    900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

   900,00    0,00    0,00    900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

Ogółem:

bieżące razem:

 

 

majątkowe razem:

 

Ogółem:

 

 

Zlecone

bieżące

bieżące razem:

 

bieżące

Ogółem:

 

 

Poroz. z JST

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 3



 41 530 645,43 -  58 514,00   628 500,00  42 100 631,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  798 128,37 -  58 514,00    0,00   739 614,37

 13 917 179,73 - 1 785 424,04    0,00  12 131 755,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  680 558,00 -  40 430,20    0,00   640 127,80

 55 447 825,16 - 1 843 938,04   628 500,00  54 232 387,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 1 478 686,37 -  98 944,20    0,00  1 379 742,17 

Plan dochodów bieżących ogółem

 

Plan dochodów majątkowych ogółem

 

Plan dochodów ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 033 457,18   146 998,82   41 998,82    0,00   41 998,82   105 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 886 458,36  3 886 458,36    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  83 237,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  83 237,72 -  83 237,72    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 950 219,46   146 998,82   41 998,82    0,00   41 998,82   105 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 803 220,64  3 803 220,64    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 037 567,35   70 537,35   10 537,35    0,00   10 537,35   60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   967 030,00   967 030,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  83 237,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  83 237,72 -  83 237,72    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   954 329,63   70 537,35   10 537,35    0,00   10 537,35   60 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   883 792,28   883 792,28    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  7 852 031,93  6 613 811,13  6 154 093,52  4 582 587,06  1 571 506,46   7 679,30   266 686,20   185 352,11    0,00    0,00  1 238 220,80  1 238 220,80   363 699,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  885 761,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  885 761,80 -  885 761,80 -  30 000,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  6 966 270,13  6 613 811,13  6 154 093,52  4 582 587,06  1 571 506,46   7 679,30   266 686,20   185 352,11    0,00    0,00   352 459,00   352 459,00   333 699,00    0,00    0,00

przed zmianą  1 670 968,65   432 747,85   259 104,11   39 365,44   219 738,67    0,00   105 121,52   68 522,22    0,00    0,00  1 238 220,80  1 238 220,80   363 699,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  885 761,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  885 761,80 -  885 761,80 -  30 000,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   785 206,85   432 747,85   259 104,11   39 365,44   219 738,67    0,00   105 121,52   68 522,22    0,00    0,00   352 459,00   352 459,00   333 699,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 073 067,00   65 212,00   65 212,00    0,00   65 212,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 007 855,00  3 007 855,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   200 000,00   200 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 273 067,00   65 212,00   65 212,00    0,00   65 212,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 207 855,00  3 207 855,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 073 067,00   65 212,00   65 212,00    0,00   65 212,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 007 855,00  3 007 855,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   200 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   200 000,00   200 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 273 067,00   65 212,00   65 212,00    0,00   65 212,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  3 207 855,00  3 207 855,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 523 794,36  2 523 794,36  2 127 099,36  1 012 186,11  1 114 913,25    0,00   396 695,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 573 794,36  2 573 794,36  2 177 099,36  1 012 186,11  1 164 913,25    0,00   396 695,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   850 000,00   850 000,00   850 000,00    0,00   850 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   50 000,00   50 000,00   50 000,00    0,00   50 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   900 000,00   900 000,00   900 000,00    0,00   900 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok

w złotych

z tego:

z tego:

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

z tego:

Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki jednostek

budżetowych,
dotacje na

zadania bieżące

4

Własne

Dział Rozdział

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

010

01043

Administracja publiczna750

75095 Pozostała działalność

752 Obrona narodowa

75295 Pozostała działalność

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej85202

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



przed zmianą  3 668 126,67  1 313 972,09   223 056,90   3 692,50   219 364,40  1 090 915,19    0,00    0,00    0,00    0,00  2 354 154,58  2 354 154,58    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  468 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  468 000,00 -  468 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   19 200,00   19 200,00   6 500,00    0,00   6 500,00   12 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  3 219 326,67  1 333 172,09   229 556,90   3 692,50   225 864,40  1 103 615,19    0,00    0,00    0,00    0,00  1 886 154,58  1 886 154,58    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   897 500,09   821 756,09   218 056,90   3 692,50   214 364,40   603 699,19    0,00    0,00    0,00    0,00   75 744,00   75 744,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   6 500,00   6 500,00   6 500,00    0,00   6 500,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   904 000,09   828 256,09   224 556,90   3 692,50   220 864,40   603 699,19    0,00    0,00    0,00    0,00   75 744,00   75 744,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   472 216,00   472 216,00    0,00    0,00    0,00   472 216,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   12 700,00   12 700,00    0,00    0,00    0,00   12 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   484 916,00   484 916,00    0,00    0,00    0,00   484 916,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 278 410,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 278 410,58  2 278 410,58    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  468 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  468 000,00 -  468 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  1 810 410,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 810 410,58  1 810 410,58    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  3 016 852,46   283 516,96   63 516,96    0,00   63 516,96   220 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 733 335,50  2 733 335,50    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  580 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  580 000,00 -  580 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 436 852,46   283 516,96   63 516,96    0,00   63 516,96   220 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 153 335,50  2 153 335,50    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 811 852,46   78 516,96   63 516,96    0,00   63 516,96   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 733 335,50  2 733 335,50    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  580 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  580 000,00 -  580 000,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 231 852,46   78 516,96   63 516,96    0,00   63 516,96   15 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 153 335,50  2 153 335,50    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  57 178 871,22  39 113 350,26  31 948 624,54  21 663 822,95  10 284 801,59  4 705 690,86  1 401 079,03   898 455,83    0,00   159 500,00  18 065 520,96  18 065 520,96   451 199,00    0,00    0,00

zmniejszenie - 2 016 999,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 2 016 999,52 - 2 016 999,52 -  30 000,00    0,00    0,00

zwiększenie   269 200,00   69 200,00   56 500,00    0,00   56 500,00   12 700,00    0,00    0,00    0,00    0,00   200 000,00   200 000,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  55 431 071,70  39 182 550,26  32 005 124,54  21 663 822,95  10 341 301,59  4 718 390,86  1 401 079,03   898 455,83    0,00   159 500,00  16 248 521,44  16 248 521,44   421 199,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 755 244,27  2 755 244,27  1 367 579,48   340 913,95  1 026 665,53    0,00  1 387 664,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 755 244,27  2 755 244,27  1 367 579,48   340 913,95  1 026 665,53    0,00  1 387 664,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    900,00    900,00    900,00    0,00    900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    900,00    900,00    900,00    0,00    900,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Zlecone razem:

Zlecone

Poroz. z JST

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

921

92109

92116 Biblioteki

926

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Kultura fizyczna

92601 Obiekty sportowe

Własne razem:

Poroz. z JST razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 596 825,53 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 192 833,66 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

906 514 022,57 

3 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

 

950 1 961 000,00 

4 
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 

951 630 996,68 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 297 972,62 

Rozchody ogółem:  641 996,68 

1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 630 996,68 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 11 000,00 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



w złotych

kwota zakres dotacji kwota cel dotacji

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

110 000,00 60 000,00
remont wylotów kanalizacji 

deszczowej 
50 000,00

Zakup licencji finansowo-

księgowej, licencji MINI GW oraz 

wdrożenie programów (90017)

497 262,00 340 000,00
bieżące utrzymanie dróg gminnych                     

(60016)
157 262,00

infrastruktura sanitacyjna wsi - 

budowa sieci wodociągowej ul. 

Chwoszcz Sieroty do działki nr 

637/403

61 552,15 7 679,30

dotawa wody i odprowadzenie 

ścieków oraz usługa transportu 

matriałów (75023)

53 872,85

infrastruktura sanitacyjna wsi - 

budowa sieci wodociągowej ul. 

Chwoszcz Sieroty do działki nr 

626/458

227 751,45 32 596,02

dotawa wody i odprowadzenie 

ścieków oraz konserwacja hydrantów 

przecwipożarowych (75412)

195 155,43

infrastruktura sanitacyjna wsi - 

budowa sieci wodociągowej w 

Czarkowie działki nr 46/45, 59/45, 

169/23, 170/23

96 564,38 1 564,38 usługa transportu materiałów (85154) 95 000,00

infrastruktura sanitacyjna wsi - 

budowa sieci wodociągowej w 

Sierotach działki nr 621/454, 

607/454, 600/454

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego

 na 2025 r.

Lp.

Wyszczególnienie                                

Nazwa zakładu,                            dział, 

rozdział

Przychody Koszty

ogółem

w tym:

ogółem
w tym: wpłata 

do budżetu
dotacje

z budżetu

dotacja przedmiotowa Dotacja celowa na inwestycje

5 893 702,90 5 893 702,90
Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej z siedzibą  w Sierotach                                             
I. 0

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



31 347,96 31 347,96
gospodarka odpadami komunalnymi 

(90002)

232 451,96 232 451,96
zimowe utrzymanie dróg, sprzątanie 

przystanków (90003)
0

2 184,00 2 184,00
ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu (90005)
0

975,00 975,00
dotawa wody i odprowadzenie 

ścieków (92109)
0

15 000,00 15 000,00 obiekty sportowe (92601) 0

5 893 702,90 1 275 088,90 723 798,62 551 290,28 5 893 702,90 0Ogółem

5 893 702,90 5 893 702,90
Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej z siedzibą  w Sierotach                                             
I. 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



 

 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wielowieś w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01009 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

010 01043 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01043 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 584 528,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -83 237,72 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 501 290,28 0,00 0,00 0,00 

010 01044 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

010 01044 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

600 60004 2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 2 397 708,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 6 906,45 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego plan przed zmianą 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75023 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 7 679,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 32 596,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 337,60 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 337,60 

851 85154 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 1 564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 

900 90002 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 31 347,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90003 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 232 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 232 451,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

900 90005 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90017 6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 602 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 602 724,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 472 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 484 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 195 410,58 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6560 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -468 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

926 92601 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 074 940,19 723 798,62 3 953 553,03 0,00 25 000,00 1 040 337,60 

zmiana 12 700,00 0,00 -83 237,72 0,00 0,00 -468 000,00 

plan po zmianie 1 087 640,19 723 798,62 3 870 315,31 0,00 25 000,00 572 337,60 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 3



  

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielowieś w 2025 roku 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 492 808,37 -458 600,00 1 034 208,37 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 492 808,37 -458 600,00 1 034 208,37 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 492 808,37 -458 600,00 1 034 208,37 

Razem 1 492 808,37 -458 600,00 1 034 208,37 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 014 000,00 -458 600,00 1 555 400,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 014 000,00 -458 600,00 1 555 400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 842 000,00 0,00 842 000,00 

  6560 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych 
635 000,00 0,00 635 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
537 000,00 -458 600,00 78 400,00 

Razem 2 014 000,00 -458 600,00 1 555 400,00 

 

Załącznik  nr  6 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielowieś w 2025 roku                                                       

z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład  

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 817 197,10 0,00 3 817 197,10 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 817 197,10 0,00 3 817 197,10 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 817 197,10 0,00 3 817 197,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 160 846,33 0,00 1 160 846,33 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 160 846,33 0,00 1 160 846,33 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 160 846,33 0,00 1 160 846,33 

926   Kultura fizyczna 2 220 000,00 -585 000,00 1 635 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 2 220 000,00 -585 000,00 1 635 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 220 000,00 -585 000,00 1 635 000,00 

Razem 7 198 043,43 -585 000,00 6 613 043,43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  nr  7 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 707 737,10 0,00 2 707 737,10 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 707 737,10 0,00 2 707 737,10 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
2 707 737,10 0,00 2 707 737,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 338 396,32 0,00 1 338 396,32 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 338 396,32 0,00 1 338 396,32 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 338 396,32 0,00 1 338 396,32 

926   Kultura fizyczna 1 470 536,40 -580 000,00 890 536,40 

 92601  Obiekty sportowe 1 470 536,40 -580 000,00 890 536,40 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
1 470 536,40 -580 000,00 890 536,40 

Razem 5 516 669,82 -580 000,00 4 936 669,82 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Wielowieś z funduszu pomocy, dotyczących realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 204,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 204,03 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 204,03 

758   Różne rozliczenia 72 986,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 72 986,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 72 986,00 

801   Oświata i wychowanie 501,95 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 501,95 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 501,95 

855   Rodzina 10 061,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  10 061,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 10 061,00 

Razem 83 752,98 

 

 

 

 

 

Załącznik  nr  8 do uchwały  nr  XIX/164/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 204,03 

 75011  Urzędy wojewódzkie 204,03 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 170,91 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33,12 

801   Oświata i wychowanie 73 487,95 

 80101  Szkoły podstawowe 64 461,60 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 458,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 43 884,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 709,60 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 1 410,00 

 80104  Przedszkola  4 279,40 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 100,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 779,40 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 400,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  4 245,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 245,00 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 501,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 501,95 

855   Rodzina 10 061,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  10 061,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 61,00 

Razem 83 752,98 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Wielowieś na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 215 438,04 zł do kwoty 

54 232 387,12 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 569 986,00 zł do kwoty 42 100 631,43 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 785 424,04 zł do kwoty 12 131 755,69 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 500 000,00 zł – odzyskanie 

części podatku VAT od przeprowadzonej inwestycji – Budowa kanalizacji sanitarnej wraz 

z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Dąbrówka; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze” zwiększa się dochody o 12 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

w ramach paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 30 000,00 zł 

do kwoty 171 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 11 000,00 zł do kwoty 

29 000,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku 

od środków transportowych” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł do kwoty 218 214,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłaty eksploatacyjnej” zwiększa się dochody o 29 000,00 zł do kwoty 33 848,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów 

i dróg” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 

30 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody 

o 6 500,00 zł do kwoty 10 049,00 zł – nagroda za zdobycie wyróżnienia w kategorii Najpiękniejsza 

wieś województwa śląskiego w ramach konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego” 

dla sołectwa Dąbrówka; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 

dochody o 58 514,00 zł do kwoty 0,00 zł – korekta planu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” zmniejsza 

się dochody o 259 465,00 zł do kwoty 0,00 zł – korekta planu w związku z brakiem dofinansowania 

zadań dot. inwestycji drogowych; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zmniejsza się 

dochody o 441 928,84 zł do kwoty 110 950,16 zł – korekta planu w związku z brakiem 

dofinansowania zadań dot. inwestycji drogowych; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody 

o 40 430,20 zł do kwoty 230 869,80 zł – korekta planu; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19” zmniejsza się dochody o 458 600,00 zł do kwoty 1 034 208,37 zł 

– przeniesienie realizacji inwestycji pn.: „Remont konserwatorski historycznej bramy wjazdowej 

na teren kościoła p.w. Wszystkich Świętych w Sierotach” oraz Zabezpieczenie posadowienia zrębu 

nawy kościoła od strony południowej i południowo-zachodniej na teren kościoła p.w. Wszystkich 

Świętych w Sierotach” na rok 2026 ; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Środki otrzymane 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 585 000,00 zł do kwoty 1 635 000,00 zł – przeniesienie 

realizacji zadania pn.: „Modernizacja budynku szatniowego z zapleczem sanitarnym na boisku LKS-

u w Wielowsi” na rok 2026; 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 1 747 799,52 zł do kwoty 

58 187 215,97 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 69 200,00 zł do kwoty 41 938 694,53 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1 816 999,52 zł do kwoty 16 248 521,44 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 

zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 900 000,00 zł - zabezpieczenie środków w związku 

z prognozowanym zwiększeniem kosztów utrzymania mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki 

o 6 500,00 zł do kwoty 49 728,82 zł – zakup zestawów biesiadnych w ramach otrzymanej nagrody 

za zdobycie wyróżnienia w kategorii Najpiękniejsza wieś województwa śląskiego w ramach 

konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego” dla sołectwa Dąbrówka; 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 2



● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki 

o 12 700,00 zł do kwoty 484 916,00 zł – zwiększenie dotacji w związku z organizowanym 

Jarmarkiem Bożonarodzeniowym organizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną oraz pokrycie 

wzrost kosztów energii; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Obrona narodowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 

na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 

2 533 200,00 zł – zabezpieczenie środków na pokrycie wkładu własnego; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych” zmniejsza się 

wydatki o 83 237,72 zł do kwoty 501 290,28 zł – korekta planu w związku z mniejszymi kosztami 

realizacji zadań; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 885 761,80 zł do kwoty 

18 760,00 zł – w związku z realizowana inwestycją pn.: „Adaptacja segmentu pałacu w Wielowsi 

na potrzeby działalności Ośrodka Pomocy Społecznej, banku żywności oraz sali spotkań i integracji” 

przeniesienie wydatku na kolejny rok ; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 468 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł  – 

przeniesienie realizacji inwestycji pn.: „Remont konserwatorski historycznej bramy wjazdowej 

na teren kościoła p.w. Wszystkich Świętych w Sierotach” oraz Zabezpieczenie posadowienia zrębu 

nawy kościoła od strony południowej i południowo-zachodniej na teren kościoła p.w. Wszystkich 

Świętych w Sierotach” na rok 2026; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 580 000,00 zł do kwoty 

890 536,40 zł; 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Wielowieś na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 532 361,48 zł do kwoty 

4 596 825,53 zł, w tym: 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

3 289 000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

● wprowadza się „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” przychody w kwocie 

1 961 000,00 zł 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zwiększeniu o kwotę 795 638,52 zł do kwoty 1 297 972,62 zł 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Wielowieś na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBC4820A-5BDB-4A21-B43C-7E417D3AC67B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/164/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 2 ust. 1 zm. § 3
	lit. a w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 1 zm. § 3 ust. 3



	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




